
第 29 回全日本ライフセービング・プール競技選手権大会 

参加チーム 2 次要項 

全日プール 

チーム 2次要項 

2016 年 5月 13 日 

エントリー担当者 各位 

 

第 29 回全日本ライフセービング・プール競技選手権大会 

実行委員会 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度は本大会に参加のお申し込みをいただきまして有り難うございます。大会開催にあたり下記に

つきまして参加者の皆様にお知らせいただき、ご協力くださいますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

◆タイムテーブル（別紙参照） 

 

1.エントリー確認および代表者会議 

代表者会議を開催しますので、チームキャプテンもしくは代理の方は必ずご出席ください。 

なお、リレーオーダー表を同封しておりますので、必要枚数分コピーしていただき、必ず代表者会議の際 

に 2 日分のリレーオーダー表をご提出下さい。 

【日時】 5 月 21 日（土） 8 時～8時 20 分：エントリー確認、8 時 20 分～8 時 50 分：代表者会議 

【場所】 選手招集所 （神奈川県横浜市都筑区北山田 7-3-1） 

  ※駐車場の準備はございません。 

【内容】 ・競技に関する注意、変更事項連絡、その他連絡事項 

・関係資料配布（代表者会議式次第） 

・リレーオーダー表の回収（全種目分） 

 

2.式典 

 開会式は 21 日（土）の 9 時から実施します。各チームは、チームユニフォーム着用の上、観覧席でお

待ち下さい。 

 各競技の表彰式は両日行います。タイムテーブル参照のうえ、表彰式の 15分前にはステージ横にお集

まりいただき、係員の指示に従って表彰を受けて下さい。表彰式においては各競技の上位 3 位まで表

彰しますので、必ずチームユニフォームを着用して参加して下さい。 

 閉会式は 22 日（日）、競技終了後の表彰式後に実施予定です。閉会式も開会式同様、観覧席で着席し

た状態で行いますので、各選手はチームユニフォームを着用の上お待ち下さい。 

 

3.選手宣誓 

開会式の選手宣誓につきましては、実行委員会で決定させていただきます。選出されたチームには事前に

ご連絡をさせていただきます。 

 

4.器材検査 

今大会では、競技で使用するレスキューチューブは、大会主催者側で用意したものを使用していただきま

す。器材検査の対象はフィンのみとなります。競技役員から指示のあった場合は、速やかに検査にご協力下

さい。 

【フィン】材質-ゴム、シリコン、グラスファイバー 

全長-65.0ｃｍ以下（かかとのストラップを含む） 

全幅-30.0ｃｍ以下 

 

5.決勝出場 

競技結果および決勝進出者は 2Ｆフロアの公式掲示板に掲示します。 



6.シミュレーテッド・エマージェンシー・レスポンス競技（ＳＥＲＣ） 

【出場選手】 

参加選手は下記の時間までに水着に着替え集合してください。時間内に集合していないチームは失格とな

ります。 

〔集合日時〕5 月 22 日(日)  午前 9時 20 分（時間厳守）／〔招集場所〕選手控室 

【競技補助員】 

 競技補助員の方は下記の通りお集まり下さい。内容につきましては当日お伝えいたします。 

〔集合日時〕5 月 22 日（日） 午前 7 時（時間厳守）／〔集合場所〕1 階 競技役員室 

 服装；各自水着を着用の上、ジャージなどの動きやすい格好 

 持物；水着、スイムキャップ、ゴーグル。長時間、水に浸かったりプールサイドで待機したりする

可能性があります。水中ではウェットスーツやラッシュガード、プールサイドではボアコートなど、

それぞれ防寒具をご用意ください。 

 5 月 22 日（日）の昼食（お弁当）を用意しております。 

【ＳＥＲＣで使用するキャップについて】 

①日本ライフセービング協会に登録しているキャップであれば、オーシャン競技用、プール競技用問わ

ずＳＥＲＣで着用することができます。 

※ただし、チーム内でキャップの色とパターンを統一して下さい。 

②チームリーダーは、他の競技者との区別のために異なるデザインのキャップを着用すること。なお、

今大会においては、チームリーダー用キャップを大会主催側で準備いたします。現時点では、黄赤の

パトロールキャップを用意する予定です。詳細につきましては、代表者会議にてご連絡いたします。 

 

7.会場内通路 

会場内の移動は定められた通路を守って通行して下さい。 

【観客席への出入】     3 階 メインエントランス（選手入場 5/21(土)8：00、5/22(日)9：00） 

【プールサイドへの出入】  観客席からプールサイドに出る際は、必ず更衣室をお通り下さい。 

【招集場所】        1 階 選手招集所    

【ウォーミングアップ】   メインプール（1 日目のみ 8：00～8：45 可） 

ダイビングプール（式典中は不可） 

※飛び込みは、他の選手に危険ですので、禁止致します。 

 

8. スタート台について 

本大会の横浜国際プールのスタート台には、調整可能なバックプレートは付いていません。 

 

9. ロッカー・更衣室 

ロッカーの使用は出来ません。各自荷物は観覧席で管理するようにし、選手の方は 1 階の更衣室で着替え

るようにして下さい。 

 

10.土足禁止 

プールサイド、更衣室、選手招集所は土足禁止となっております。区分の徹底にご協力ください。 

 

11.飲食・ゴミ 

ゴミは各自責任をもって持ち帰って下さい。プールサイドの飲食は全て禁止（ペットボトルを含む）です。 

 

12.貴重品・忘れ物・落し物 

貴重品に関しましては、各自で管理し、盗難には十分ご注意ください。 

大会当日の忘れ物・落とし物で届け出のあったものは、大会本部で保管します。大会終了後は協会事務局

で 1 週間保管いたしますが、その後は処分いたしますのでご了承下さい。 

 

13.写真（動画）撮影について 

 大会期間中、チーム関係者による競技エリアおよびプールサイドでの撮影はご遠慮下さい。チーム観

客席からの撮影の際にはチームユニフォームを着用して下さい。また、表彰式における撮影に関して

はオフィシャルカメラマンが行いますので、チーム関係者の方の撮影はご遠慮くださいますようご理



解の程お願い致します。 

 参加チームの保護者の方もチームユニフォーム（タオルなどは不可）を着用して下さい。ユニフォー

ムを借用できなかった方は、選手の氏名確認および身分証明書の提示を行っていただき、右肩にピン

クリボンを付けていただきます（身分証明がない場合は選手本人と共に受付までお越しください）。 

 また、観客席にて盗撮等、不審な方を見た場合は、警備員または大会本部までお知らせ下さい。盗撮

等防止へのご協力をお願い致します。なお、大会規定により、大会中に大会主催者が撮影を制限した

り、拒否したりすることがあり、撮影された記録の提出を求める場合もございますのであらかじめご

承知おきのほどお願い申し上げます。 

 

14.観客席について（別紙参照） 

 あらかじめ座席を割り振らせていただきます。厳密な割り振りではございませんので、目安としてご

利用いただき、各クラブ間でご調整のほどお願い致します。 

 クラブ旗、大学旗を会場内に掲出する際は、元来会場内に設置してある表示物や広告看板等が隠れな

いようにご対応ください。 

 

15.駐車について 

 会場内（横浜国際プール）の駐車場については、両日とも選手の使用は禁止との通達をプール側より

指導されています。近隣住民や一般の方の利用が優先されるため、選手の方々はできる限り公共交通

機関または周辺のコインパーキングをご利用下さい。 

 センター北駅前地下駐車場  http://mhiks.mhi.co.jp:13086/jweb-bin/apinfo?PID=1215 

 NPC24H 北山田駅地下パーキング  http://npc-npc.co.jp/parking/park/543/ 

 タイムズパーキング  http://times-info.net/map/search.php 

 ＜注意＞ 「近隣のビックヨーサンの駐車場には絶対に駐車しないで下さい。警察に通報されます」と

プール側からご通知がございました。 

 

16.エントリー標準タイムについて 

エントリー標準タイムとは、当該種目に出場するための最低限の泳力を示すもので、当該種目に出場する

ためにはエントリー標準タイムを突破していることが条件です。エントリー標準タイムから著しく遅い（目

安；①エントリー標準タイム+10％ ②体力不足による DNF）場合、当該競技者のチーム代表者に対して事

情確認をさせていただき、本大会の他の種目の出場停止、及び次年度の本大会（第 30 回大会）の全種目の

出場停止を、通達する場合もございますのであらかじめご承知おきのほどお願い申し上げます。 

チーム代表者の方は、各選手がエントリー標準タイムを突破しているかどうかのご確認お願いいたします。 

 

17.メインプールでのＷＰ（ウォーミングアップ）について 

 下図を参照に実施下さい。 

 

第２～７レーン
※飛込み禁止

第１レーン（一方通行）

第８レーン（一方通行）（スタート）

（スタート）

電
光
掲
示
版

ダイビング
プール

 
 

 

日本ライフセービング協会 事務局 

〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル  TEL 03(3459)1445 FAX 03(3459)1446 

大会事務局・緊急連絡先：090-5321-5520／090-8518-5149 

http://mhiks.mhi.co.jp:13086/jweb-bin/apinfo?PID=1215
http://npc-npc.co.jp/parking/park/543/
http://times-info.net/map/search.php

